Приказ №32

по МБОУ СОШ с.Старобаишево

от 26 марта 2020 года

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий

       В соответствии с приказом МКУ Управления образования МР

Дюртюлинский район РБ от 26.03.2020 № 105-од «Об организации

мероприятий по профилактике новой коронавирусной инфекции (2019-

nCoV)» с целью недопущения распространения инфекционного заболевания,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить локальный акт школы "Об электронном обучении и

использовании дистанционных образовательных технологий при

реализации образовательных программ".
2. Утвердить план мероприятий («Дорожная карта») по обеспечению

перехода на дистанционное обучение в МБОУ СОШ с.Старобаишево.

3. Заместителю директора по УВР Фазлыевой И.Ф.:

 организовать обучение по основным образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего

образования с помощью дистанционных технологий с 6 апреля 2020

года;

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) об организации обучения с помощью

дистанционных технологий и условий такого обучения всеми

имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы

основных образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования в части закрепления обучения

с помощью дистанционных технологий;

 систематически проводить мониторинг осуществления контроля

текущей успеваемости и своевременного выставления текущих оценок

в электронный классный журнал.

 откорректировать календарный учебный график, расписание уроков,

звонков на период дистанционного обучения.

4. Заместителю директора по ВР Хафизовой Д.И.:

 откорректировать расписание занятий внеурочной деятельности;

 откорректировать продолжительность занятий внеурочной

деятельности, перерывы между ними.

 включить в расписание уроков классные часы, проводимые в режиме

онлайн, с привлечением социальных педагогов, педагогических

работников.

5. Назначить ответственным за организацию обучения с помощью

дистанционных технологий учителя информатики Шайдуллина Р.В.

6. Ответственному за организацию ДО Шайдуллину Р.В.:

 Определить организационно-технологические схемы дистанционного

обучения для каждого ученика с учетом технических условий и

оборудования, имеющихся по месту проживания ученика;

 Проводить мониторинг организации дистанционного обучения в

общеобразовательной организации: выявлять и устранять проблемы,

связанных с организацией, осуществлением и качеством образования в

условиях дистанционного обучения.

 Разместить настоящий приказ на главном информационном стенде и

официальном сайте МБОУ СОШ с.Старобаишево в срок до 03.04.2020.

7. Классным руководителям:

 провести мониторинг технической готовности обучающихся для

перехода к дистанционному обучению, в том числе проведение

тренировочных подключений обучающихся;

 собрать заявления родителей (законных представителей) обучающихся,

любым доступным способом, в том числе и использованием

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», о

выбранной ими форме дистанционного обучения с учетом технических

условий и наличия оборудования (компьютерное оборудование,

мобильные устройства, Интернет), имеющихся по месту проживания

ученика;

 организовать и провести разъяснительную и консультативную работу с

родителями (законными представителями) обучающихся по вопросам

организации дистанционного обучения по каждому учебному

предмету, в том числе для обучающихся на дому;

 проводить мониторинг осуществления контроля текущей успеваемости

и своевременного выставления текущих оценок в электронный

классный журнал.

8. Учителям-предметникам:

внести изменения в рабочие программы учителей по каждому

учебному предмету, в том числе:

 указать в тематическом планировании рабочих программ учителей

форм дистанционного обучения, применяемых в изложении материала,

форм обратной связи, ссылок на применяемые электронные

образовательные ресурсы;

 при необходимости - перераспределение (уплотнение) тематических

модулей, блоков, отдельных тем.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.